
SISTEMA CONSELHOS DE PSICOLOGIA 
      CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 24ª REGIÃO 

SEDE – PORTO VELHO  
 

 

   
PORTARIA CRP-24 Nº 15/2024 DE 14 AGOSTO DE 2024. 

 
 

Dispõe sobre a destituição da 
Comissão de Instrução 
Processante – CIP do Conselho 
Regional de Psicologia da 24ª 
Região – Rondônia e Acre, e dá 
outras providências. 

 
 

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA DA 24ª REGIÃO – RONDÔNIA E ACRE, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais; 
 
CONSIDERANDO a deliberação do Plenário desse CRP-24 que deu-se na 66ª reunião plenária 
ordinária, resta definido a destituição da Comissão de Instrução Processante - CIP. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - DESTITUIR a Comissão de Instrução Processante do Conselho Regional de 
Psicologia da 24ª Região – Rondônia e Acre. 
 
Art. 2º - DESTITUIR os membros da Comissão de Instrução Processante do 
Conselho Regional de Psicologia da 24ª Região – RO/AC 
 
Psicóloga - Iolanda Lourdes Ribeiro CRP 24/00545 – Presidente 
Psicóloga - Ana Débora Forte Santana de Paula -CRP-24/03739 - membra 
Psicóloga - Leticia Damasco Silveira - CRP-24/01598 – membra 
 
Art. 3º - TORNAR nula e sem efeito a Portaria CRP-24 n. 018/2022 de 12 de outubro 
de 2022 
 
Art. 4º - ATRIBUIR à Comissão de Ética – COE a continuidade na tramitação dos 
processos investigativos e disciplinares; éticos, ordinários e funcionais oriundos da 
Comissão de Instrução Processante - CIP. 
 
Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Porto Velho/RO, 14 de agosto de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

         _________________________________________________________________________ 
Conselho Regional de Psicologia 24ª Região/Rondônia- Acre  

Av. Dos Imigrantes, nº 5109 - Bairro Rio Madeira CEP 76.821-471 Porto Velho/RO 
Fones: (69) 3224-3321 E-mail: crp24regiao@gmail.com 

mailto:crp24regiao@gmail.com

